
 

1/4 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 
 

Proposta n. 237 del 21/08/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE 
Ing. Martino Ruiu 
 

 
OGGETTO: Liquidazione oneri al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco della Provincia di 
Sassari per il rinnovo della SCIA, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 01/08/2011 n. 151, del 
Poliambulatorio di Arzachena -prat. VVF 35886 

 

  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore Dott.ssa Milena Ferraro Pelle  

RTSA e Direttore S.C. Area 

Tecnologia e Transizione Digitale 
Ing. Martino Ruiu  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura 
 

SI [X]                           NO [  ]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [   ]                        NO [X ] 
 

 

 

 

 

 

; 

ftonellotto
Font monospazio
224                       28     08    2025



 

2/4 
 

 
IL DIRETTORE S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE 

Ing. Martino Ruiu 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari; 

VISTA la legge regionale 11 marzo 2025, n. 8 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24”; 

PRESO ATTO che:  

Con Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 23/02 del 27/04/2025, è stato 
nominato il Commissario Straordinario per l’avvio del processo di efficientamento e di riordino 
complessivo dell’assetto istituzionale ed organizzativo dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della 
Gallura nella persona del Dott. Ottaviano Contu; 

- In esecuzione della sopracitata DGR n. 23/02 del 27/04/2025 è stato stipulato tra la Regione 
Autonoma della Sardegna e il Dott. Ottaviano Contu il contratto di prestazione d’opera intellettuale 
per la durata di n. 6 mesi, prorogabile una sola volta, a decorrere dal giorno 28/04/2025;  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 05.05.2025 del Commissario Straordinario dell’ASL Gallura con la quale 
si provvede a prendere formalmente atto della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della 
Sardegna n. 23/02 del 27/04/2025; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’ASL Gallura, la n.106 e la n.107 del 20/06/2025, 
con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele Baffigo, e 
Direttore Sanitario il Dott. Pietro Masia;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 
 
VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°187 del 31.03.2023 con cui il Direttore Generale della ASL 
Gallura nomina il dirigente Dott. Ing. Martino Ruiu, ai sensi degli art.2 comma 1.b e art.3 comma 4.b del 
D.M. 19.03.2015, in qualità di Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio (RTSA) delle strutture 
sanitarie della ASL n.2 della Gallura; 
 
VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°574 del 08.07.2024 recante “Avviso di selezione interna per il 
conferimento dell’incarico di Direzione della Struttura Complessa S.C. Area Tecnologia e Transizione 
Digitale, afferente al Dipartimento Area Amministrativa” con la quale viene attribuito all’Ing. Martino Ruiu 
l’incarico, di durata quinquennale rinnovabile, di direzione della struttura SC Tecnologia e Transizione 
Digitale, nelle more dell’approvazione del nuovo funzionigramma e della graduazione degli incarichi; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 30 del 26/05/2025 recante la “Conferma della 
Deliberazione del Direttore Generale n. 1081 del 13/12/2024 avente ad oggetto “Ridefinizione delle 
attività, atti e provvedimenti delle SS. CC. afferenti al Dipartimento Area Amministrativa e dell’Area di 



 

3/4 
 

Staff, approvate con Deliberazione n. 237 del 20/03/2024” e l’allegato con il quale vengono ridefiniti i 
principali atti e provvedimenti attribuiti alle SS.CC. Aziendali; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PRESO ATTO che la SCIA del Poliambulatorio di Arzachena in oggetto scade il 19/09/2025 e pertanto è 
necessario presentare una nuova istanza di rinnovo ai sensi dell’art.4 del DPR 151/11; 

PRESO ATTO che si deve provvedere all’aggiornamento della seguente attività: 68.2.A “Strutture 
ambulatoriali, riabilitative, diagnostica e simili, da 500 a 1000 mq”; 

DATO ATTO che gli oneri da corrispondere ai VVF per le attività suddette ammontano ad € 126,00; 
 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito, dando mandato al S.C. Area Economica per gli 
adempimenti inerenti il pagamento delle prestazioni rese dai Vigili del Fuoco di Sassari; 
 
CONSIDERATO che la somma di € 126,00, occorrente per la liquidazione, graverà sul bilancio d’esercizio 
2025, con riferimento a costi del 2025, con imputazione sul conto COGE A514031601 (Altre Spese 
Generali); 
 
VISTI gli l’art. 4 del D.P.R. 01/08/2011 n.151, D.Lgs 81/08, il DM 18/09/2002 e DM 02/09/2021 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 126,00, degli oneri derivanti dalle prestazioni rese VVF per la 
presentazione del rinnovo della SCIA per la seguente attività: 68.2.A presente presso il poliambulatorio 
di Arzachena, con pratica VVF n. 35886; 

DI IMPUTARE l’importo pari a € 126,00 su fondi aziendali di cui al bilancio d’esercizio 2025, come di 
seguito riportato:  

 
DI DEMANDARE, fin d’ora, alla SC Area Economico Finanziaria per il versamento dell’importo di € 126,00 
tramite bonifico sull’IBAN IT43Z0100003245522014244700, per i servizi di prevenzione incendi e di 
vigilanza antincendio; intestato a Ragioneria Generale dello Stato – riportando in causale “Capitolo di 
Entrata 2447 – SCIA pratica VVF 35886”; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente alla S.C. Affari Generali e Legali e Capitale Umano per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 della Gallura. 
 

IL DIRETTORE S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE 
                Ing. Martino Ruiu                                            

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DENOMINAZIONE 
IMPORTO 

 

ASL2 3 A514031601 Altre Spese 
Generali € 126,00 



 

4/4 
 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  Allegato 1 – Calcolo Oneri VVF  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________ 
        

 

ftonellotto
Font monospazio
28     08    2025           12    09     2025


		2025-08-21T14:02:50+0200
	MILENA FERRARO PELLE


		2025-08-21T14:14:05+0200
	MARTINO RUIU


		2025-08-21T14:14:22+0200
	MARTINO RUIU


		2025-08-28T10:53:22+0200
	FLORA TONELLOTTO




